
Академиялық жазылым мәдениет мен әдебі

«Академиялық жазылым мәдениет мен әдебі» бейне дәріс мазмұны
бойынша Ситуативті кейстер

1-жағдай: Плагиат

Сипаттама: Студент Азамат дипломдық жұмыс жазды және жазу барысында
дереккөздерге жеткілікті сілтеме жасамай және мазмұнын қайталамай плагиат жасады.
Бұл жайтты ұстазы Айгүл Байбосынқызы мәтіннің түпнұсқалығын тексеру
бағдарламасымен жұмысын тексеру барысында анықтаған.

Шешім: Бірінші қадам Айгүл Байбосынқызы Азаматқа хабарласып, оның жұмысы
мен анықталған плагиатты талқылауы керек. Әңгімелесу барысында мұғалім студентке
плагиаттың академиялық жазу этикасын өрескел бұзу болып табылатынын және оның
беделі мен бағасына кері әсер ететінін түсіндіруі керек. Сонымен қатар, ол Азаматқа
қатесін түзетіп, болашақта плагиатқа жол бермеу үшін дәйексөздер мен фраза жасау
ережелерін түсінуге көмектесуі керек. Студент Азамат түсінбеген және жағдайды түзеткісі
келмеген жағдайда оқытушы университет басшылығын хабардар ету немесе тәртіптік
шара қолдану сияқты қосымша шараларды қолдануы керек.

2-жағдай: Форматқа сәйкессіздік

Сипаттама: Студент Анна өз курсына эссе жазды, бірақ ол мұғалім ұсынған мәтінді
пішімдеу талаптарын орындамады. Оның эссесінде тапсырмада тақырып жоқ, бет
нөмірлерін өткізіп жібереді және тиісті форматтағы дәйексөздерді пайдаланбайды.

Шешім: Мұғалім Аннаға оның эссесінің формат талаптарына сәйкес келмейтінін
хабарлау үшін хабарласуы керек. Ол оған мәтінді дұрыс пішімдеудің мысалдарын көрсетіп,
осы ережелерді сақтаудың маңыздылығын түсіндіруі керек. Содан кейін ол Аннаға эссесін
түзетуге және оны тапсырмада белгіленген талаптарға сәйкес тапсыруға мүмкіндік беруі
керек. Егер Аннаның жұмысы әлі де талаптарға сай болмаса, мұғалім жұмыстың бағасын
төмендету немесе мәтінді безендіру бойынша қосымша тапсырмалар сияқты қатаң
шараларды қолдануы мүмкін.

3-жағдай: Бірлесіп жұмыс жазу

Сипаттама: Екі студент Серік пен Берік бірге ғылыми жоба жазуды ұйғарады, бірақ
бұл процесте Берік Серіктің мәтінге оның келісімінсіз өзгертулер енгізіп жатқанын және
бұл жұмыс үшін шын мәнінде жасағаннан гөрі көбірек баға алатынын біледі.

Шешім: Берік Серікке дереу хабарласып, оның алаңдаушылығын және оның мінез-
құлқына көңілі толмауын талқылауы керек. Ол өз іс-әрекетінің әділетсіздігі туралы өз
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пікірін адал айтып, тең еңбек үшін ымыраға келу шешімін табуды ұсынуы керек. Егер
Серік оның алаңдаушылығын тыңдаудан бас тартса немесе әдепсіз әрекетін жалғастырса,
Берік мұғалімге хабарласып, жағдайды айтып, оның басшылығын сұрауы керек. Оқытушы
әр жағдайда Серікке қарсы шара қолдануы мүмкін, соның ішінде нақты тапсырмаларды
тағайындау немесе академиялық жазу этикасын бұзғаны үшін жазалау.


